®
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 115/2020

PROJ ETO DE LEI NÚMERO 61/2020

Institui e inclui no Calendário Oficial de

Eventos do Município de Araraquara o Dia

Municipal do Migrante, a ser comemorado
anualmente no dia 19 de junho, e dá outras
providências.

Art. IQ Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município

de Araraquara o Dia Municipal do Migrante a ser comemorado anualmente no dia 19 de
junho.

Art. 2e A data a que se refere o art. l9 poderá ser comemorada anualmente
com reuniões, palestras, seminários, ou outros eventos, tendo como objetivo homenagear
os migrantes que neste Município se estabeleceram, bem como seus descendentes.

Art. 3g Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta
lei serão obtidos mediante doações, campanhas, parceria com empresas de iniciativa

privada ou governamental, sem acarretar ânus para o Município.

Art. 4ç Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

S ALBFKTO.DANÇO"

dente

14 de abrilde 2020